



États financiers intermédiaires consolidés résumés

30 septembre 2020 et 2019

(non audité)

(en milliers de dollars américains)

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

Au 30 septembre 2020 et au 31 décembre 2019

(non audité - en milliers de dollars américains)

Aux	Note	30 septembre 2020	31 décembre 2019
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		450 999 \$	177 742 \$
Dépôts à terme		53 364	3 275
Titres négociables		195	3 828
Débiteurs et autres	4	76 381	75 310
Stocks	5	169 206	163 234
Partie courante des actifs liés aux régimes d'avantages du personnel		6 168	—
Actifs détenus en vue de la vente	12	—	12 471
		<u>756 313</u>	<u>435 860</u>
Trésorerie soumise à des restrictions		2 003	3 080
Autres actifs		38 547	22 943
Actifs liés aux régimes d'avantages du personnel		—	6 244
Immobilisations corporelles		4 027 210	4 088 202
Goodwill		92 591	92 591
		<u>4 916 664 \$</u>	<u>4 648 920 \$</u>
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		195 088 \$	139 104 \$
Partie courante des obligations locatives liées aux contrats de location-acquisition		10 530	9 913
Partie courante de la dette	6	216 667	66 667
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		1 783	1 782
Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente	12	—	4 257
		<u>424 068</u>	<u>221 723</u>
Dette	6	326 224	413 065
Obligations locatives		9 492	15 143
Obligations liées aux régimes d'avantages du personnel		18 377	18 224
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		94 029	94 235
Passifs d'impôt différé		410 166	412 717
		<u>1 282 356</u>	<u>1 175 107</u>
Capitaux propres			
Capital social	10	3 142 607	3 054 563
Actions propres		(11 581)	(8 662)
Surplus d'apport		2 636 507	2 627 441
Cumul des autres éléments du résultat global		(27 824)	(28 966)
Déficit		(2 148 120)	(2 229 867)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		<u>3 591 589</u>	<u>3 414 509</u>
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle	11	42 719	59 304
		<u>3 634 308</u>	<u>3 473 813</u>
		<u>4 916 664 \$</u>	<u>4 648 920 \$</u>

Approuvé au nom du conseil d'administration,

John Webster, administrateur

George Burns, administrateur

Date de l'approbation : le 29 octobre 2020

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat net

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

		Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	Note	2020	2019	2020	2019
Produits					
Ventes de métaux	7	287 595 \$	172 256 \$	748 167 \$	425 958 \$
Coût des ventes					
Coûts de production		117 386	84 813	328 225	237 630
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		65 538	40 017	176 229	101 147
		<u>182 924</u>	<u>124 830</u>	<u>504 454</u>	<u>338 777</u>
Bénéfice des activités d'exploitation minière		104 671	47 426	243 713	87 181
Dépenses de prospection et d'évaluation		4 080	2 774	9 640	10 668
Coûts fixes des mines	8	3 042	2 529	12 101	13 972
Charges générales et administratives		6 634	7 431	21 078	22 687
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		496	458	1 953	1 567
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	13	2 586	2 727	7 244	8 127
Reprise de perte de valeur		—	—	—	(11 690)
Réduction de valeur (reprise sur réduction de valeur) d'actifs		29	(414)	(63)	13
Perte (profit) de change		(4 345)	643	(6 345)	878
Bénéfice d'exploitation		<u>92 149</u>	<u>31 278</u>	<u>198 105</u>	<u>40 959</u>
Autres produits	9	4 740	871	4 776	11 159
Charges financières	9	(19 894)	(13 170)	(42 581)	(37 287)
Bénéfice d'exploitation découlant des activités poursuivies avant impôt sur le résultat		76 995	18 979	160 300	14 831
Charge d'impôt sur le résultat		38 691	15 888	83 767	29 930
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>38 304 \$</u>	<u>3 091 \$</u>	<u>76 533 \$</u>	<u>(15 099) \$</u>
Attribuable à ce qui suit :					
Actionnaires de la société		41 009	4 233	81 747	(10 581)
Participations ne donnant pas le contrôle		(2 705)	(1 142)	(5 214)	(4 518)
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>38 304 \$</u>	<u>3 091 \$</u>	<u>76 533 \$</u>	<u>(15 099) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)					
De base		173 822	158 462	169 676	158 409
Après dilution		178 131	161 735	173 732	158 409
Bénéfice net (perte nette) par action attribuable aux actionnaires de la société					
Bénéfice (perte) de base par action		0,24 \$	0,03 \$	0,48 \$	(0,07) \$
Bénéfice (perte) dilué(e) par action		0,23 \$	0,03 \$	0,47 \$	(0,07) \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité - en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Bénéfice net (perte nette) de la période	38 304 \$	3 091 \$	76 533 \$	(15 099) \$
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net				
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres, après impôt	669	(378)	1 567	785
Pertes actuarielles au titre des régimes d'avantages du personnel, après impôt	(227)	(178)	(425)	(587)
Total des autres éléments du résultat global de la période	442	(556)	1 142	198
Résultat global total de la période	38 746 \$	2 535 \$	77 675 \$	(14 901) \$
Attribuable à ce qui suit :				
Actionnaires de la société	41 451	3 677	82 889	(10 383)
Participations ne donnant pas le contrôle	(2 705)	(1 142)	(5 214)	(4 518)
	38 746 \$	2 535 \$	77 675 \$	(14 901) \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité - en milliers de dollars américains)

		Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	Note	2020	2019	2020	2019
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :					
Activités d'exploitation					
Bénéfice net (perte nette) de la période		38 304 \$	3 091 \$	76 533 \$	(15 099) \$
<i>Éléments sans effet sur la trésorerie :</i>					
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		66 078	41 759	177 888	102 889
Charges financières		19 859	13 170	42 581	37 287
Produits d'intérêts		(429)	(251)	(1 712)	(2 405)
Profit de change latent		(4 582)	(555)	(7 632)	(906)
Charge d'impôt sur le résultat		38 691	15 888	83 767	29 930
Perte sur la sortie d'actifs		281	49	2 831	1 062
Profit sur la vente de Vila Nova	12	(2 451)	—	(2 451)	—
Réduction de valeur (reprise sur réduction de valeur) d'actifs		29	(414)	(63)	13
Charge au titre des paiements fondés sur des actions	13	2 586	2 727	7 244	8 127
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		496	458	1 953	1 567
Produits tirés de la vente de droits de redevances		—	—	—	(8 075)
Reprise de perte de valeur		—	—	—	(11 690)
		158 862	75 922	380 939	142 700
Paiements au titre de la remise en état des biens		(618)	(759)	(1 618)	(2 555)
Paiements au titre des régimes d'avantages du personnel		(1 284)	(332)	(1 955)	(1 681)
Impôt sur le résultat payé		(22 899)	(8 593)	(55 746)	(12 603)
Intérêts versés		(9 370)	(3 505)	(29 728)	(18 641)
Intérêts reçus		429	251	1 712	2 405
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	15	40 281	(11 777)	24 694	(8 023)
Rentrées nettes liées aux activités d'exploitation		165 401	51 207	318 298	101 602
Activités d'investissement					
Achat d'immobilisations corporelles		(50 850)	(34 760)	(128 458)	(148 700)
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		344	108	1 049	3 880
Produit de la vente de Vila Nova, déduction faite de la trésorerie sortie	12	9 896	—	9 896	—
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		(12 800)	104	(18 283)	(7 615)
Produit de la vente de titres négociables		5 237	—	5 237	—
Diminution (augmentation) des placements dans des dépôts à terme		(48 528)	(114)	(50 089)	1 757
Diminution (augmentation) de la trésorerie soumise à des restrictions		(20)	297	1 077	10 491
Intérêts inscrits à l'actif		—	—	—	(3 848)
Produit des ventes de production précommerciale, montant net		—	—	—	12 159
Sorties nettes liées aux activités d'investissement		(96 721)	(34 365)	(179 571)	(131 876)
Activités de financement					
Trésorerie reçue au titre de l'émission d'actions		7 820	161	94 899	179
Acquisition d'une participation ne donnant pas le contrôle	11	—	—	(7 500)	—
Apports des participations ne donnant pas le contrôle		—	220	301	220
Produit tiré des emprunts	6	—	—	150 000	494 000
Remboursement d'emprunts	6	(58 574)	—	(91 907)	(600 000)
Coûts de financement liés aux emprunts		—	(428)	—	(15 423)
Portion des obligations locatives se rapportant au principal		(2 551)	(2 387)	(7 584)	(4 773)
Rachat d'actions propres		—	—	(3 679)	—
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités de financement		(53 305)	(2 434)	134 530	(125 797)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie					
		15 375	14 408	273 257	(156 071)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		435 624	115 109	177 742	286 312
Trésorerie du groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente		—	461	—	(263)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		450 999 \$	129 978 \$	450 999 \$	129 978 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

Pour les trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Capital social				
Solde à l'ouverture de la période	3 135 955 \$	3 007 944 \$	3 054 563 \$	3 007 924 \$
Actions émises en contrepartie de trésorerie à l'exercice d'options sur actions	185	161	2 001	179
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions	71	67	801	69
Actions émises dans le cadre d'un appel public à l'épargne, déduction faite des frais d'émission d'actions	6 396	—	85 242	—
Solde à la clôture de la période	3 142 607 \$	3 008 172 \$	3 142 607 \$	3 008 172 \$
Actions propres				
Solde à l'ouverture de la période	(11 587) \$	(8 813) \$	(8 662) \$	(10 104) \$
Rachat d'actions propres [note 13 b)]	—	—	(3 679)	—
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte	6	76	760	1 367
Solde à la clôture de la période	(11 581) \$	(8 737) \$	(11 581) \$	(8 737) \$
Surplus d'apport				
Solde à l'ouverture de la période	2 634 246 \$	2 623 523 \$	2 627 441 \$	2 620 799 \$
Paiements fondés sur des actions	2 338	2 077	6 456	6 094
Acquisition d'une participation ne donnant pas le contrôle (note 11)	—	—	4 171	—
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte	(6)	(76)	(760)	(1 367)
Montant transféré au capital social à l'exercice d'options sur actions	(71)	(67)	(801)	(69)
Solde à la clôture de la période	2 636 507 \$	2 625 457 \$	2 636 507 \$	2 625 457 \$
Cumul des autres éléments du résultat global				
Solde à l'ouverture de la période	(28 266) \$	(23 740) \$	(28 966) \$	(24 494) \$
Autres éléments du résultat global de la période	442	(556)	1 142	198
Solde à la clôture de la période	(27 824) \$	(24 296) \$	(27 824) \$	(24 296) \$
Déficit				
Solde à l'ouverture de la période	(2 189 129) \$	(2 325 267) \$	(2 229 867) \$	(2 310 453) \$
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la société	41 009	4 233	81 747	(10 581)
Solde à la clôture de la période	(2 148 120) \$	(2 321 034) \$	(2 148 120) \$	(2 321 034) \$
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société	3 591 589 \$	3 279 562 \$	3 591 589 \$	3 279 562 \$
Participations ne donnant pas le contrôle				
Solde à l'ouverture de la période	45 424 \$	60 257 \$	59 304 \$	63 414 \$
Perte nette attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(2 705)	(1 142)	(5 214)	(4 518)
Acquisition d'une participation ne donnant pas le contrôle (note 11)	—	—	(11 672)	—
Apports de participations ne donnant pas le contrôle	—	1	301	220
Solde à la clôture de la période	42 719 \$	59 116 \$	42 719 \$	59 116 \$
Total des capitaux propres	3 634 308 \$	3 338 678 \$	3 634 308 \$	3 338 678 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

1. Informations générales

Eldorado Gold Corporation (individuellement, ou collectivement avec ses filiales, le cas échéant, « Eldorado » ou la « société ») est une société d'extraction, de mise en valeur et de prospection d'or et de métaux communs. Elle exerce des activités minières et mène des projets en cours de mise en valeur et de prospection en Turquie, au Canada, en Grèce, en Roumanie et au Brésil.

Eldorado est une société ouverte inscrite à la cote de la Bourse de Toronto et de la New York Stock Exchange; elle a été constituée dans la province de Colombie-Britannique, au Canada.

Le siège social de la société, son adresse principale et son bureau des registres sont situés au 550 Burrard Street, bureau 1188, à Vancouver (Colombie-Britannique), au Canada, V6C 2B5.

2. Base d'établissement

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »). Ils ne renferment pas toutes les informations et les notes exigées par les Normes internationales d'information financière (les « IFRS »), telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »), lorsqu'il s'agit d'états financiers annuels complets, et doivent être lus à la lumière des états financiers consolidés annuels audités de la société au 31 décembre 2019 et pour l'exercice clos à cette date.

Sauf pour ce qui est décrit à la note 3, les méthodes comptables qui ont été utilisées pour l'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités sont les mêmes que celles utilisées pour les plus récents états financiers consolidés annuels audités et tiennent compte de tous les ajustements nécessaires à la présentation fidèle des périodes intermédiaires considérées, conformément aux IFRS.

Certains soldes des périodes précédentes ont été reclassés pour rendre leur présentation conforme à celle de la période à l'étude.

La publication des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités a été autorisée par le conseil d'administration de la société le 29 octobre 2020.

b) Estimations comptables critiques et jugements

L'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités selon les IFRS exige de la direction qu'elle exerce son jugement, fasse des estimations et formule des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes comptables de même que sur la valeur comptable des actifs et des passifs et des produits et des charges. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Les jugements importants exercés par la direction dans le cadre de l'application des méthodes comptables de la société et des principales sources d'incertitude relatives aux estimations sont les mêmes que ceux qui s'appliquent aux états financiers consolidés annuels audités au 31 décembre 2019 et pour l'exercice clos à cette date.

3. Adoption de nouvelles normes comptables

Les normes et modifications de normes existantes suivantes ont été adoptées par la société à partir du 1^{er} janvier 2020 :

a) Réforme des taux d'intérêt de référence – phase 1

En septembre 2019, l'IASB a publié, dans le cadre de la première phase de ses travaux liés à la réforme des taux d'intérêt de référence, des modifications à l'IFRS 9, *Instruments financiers*, à l'IAS 39, *Instruments financiers : comptabilisation et évaluation*, et à l'IFRS 7, *Instruments financiers : informations à fournir*, afin de faire face aux répercussions, sur la présentation de l'information financière, de la réforme des taux d'intérêt de référence tels que l'abandon des taux interbancaires offerts. Les modifications aux termes de la première phase du projet sont axées sur l'incidence sur les dispositions en matière de comptabilité de couverture. La société a adopté les modifications aux termes de la première phase et il n'y a eu aucune incidence significative sur ses états financiers consolidés.

b) Cadre conceptuel de l'information financière

En mars 2018, l'IASB a modifié le *Cadre conceptuel de l'information financière*. Le *Cadre conceptuel* définit les concepts fondamentaux qui sont à la base de la présentation de l'information financière et fournit aux sociétés des balises pour développer des méthodes comptables lorsqu'aucune norme IFRS n'existe. Le *Cadre conceptuel* définit l'objectif de l'information financière à usage général; énonce les caractéristiques qualitatives de l'information financière utile; fournit une description de l'entité comptable; établit la définition d'un actif, des passifs, des capitaux propres, des produits et des charges ainsi que les lignes directrices concernant les critères de comptabilisation et de décomptabilisation; établit les méthodes d'évaluation et fournit les directives quant aux circonstances dans lesquelles elles doivent être appliquées ainsi que les concepts et les indications liés à la présentation et aux informations à fournir; et établit les concepts de capital et de maintien du capital. La société a adopté cette norme et il n'y a eu aucune incidence significative sur ses états financiers consolidés.

Les modifications de normes existantes suivantes ont été publiées, mais elles n'ont pas encore été adoptées par la société :

a) Immobilisations corporelles – produit de la vente avant l'utilisation prévue

Le 14 mai 2020, l'IASB a publié une modification de portée limitée de l'IAS 16, *Immobilisations corporelles – produit de la vente avant l'utilisation prévue*. Du fait de la modification, il est interdit de déduire du coût d'une immobilisation corporelle les montants reçus de la vente d'éléments produits pendant la préparation de cette immobilisation en vue de son utilisation prévue. Les montants reçus doivent plutôt être comptabilisés en résultat net comme produits tirés de la vente et coûts connexes. Cette modification s'applique aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2022. La modification sera appliquée rétrospectivement uniquement aux éléments d'immobilisations corporelles amenés à l'endroit et dans l'état nécessaires pour permettre leur exploitation de la manière prévue par la direction à compter de l'ouverture de la première période présentée dans les états financiers au cours de laquelle les modifications sont appliquées pour la première fois. La société adoptera la modification de portée limitée à la date à laquelle celle-ci entrera en vigueur et elle ne prévoit pas réviser les informations financières comparatives figurant dans ses états financiers consolidés du fait de l'adoption.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

3. Adoption de nouvelles normes comptables (suite)

b) Réforme des taux d'intérêt de référence – phase 2

En août 2020, l'IASB a publié *Réforme des taux d'intérêt de référence – phase 2*, qui modifie l'IFRS 9, *Instruments financiers*, l'IAS 39, *Instruments financiers : comptabilisation et évaluation*, l'IFRS 7, *Instruments financiers : informations à fournir*, l'IFRS 4, *Contrats d'assurance* et l'IFRS 16, *Contrats de location*. Les modifications de la phase 2 traitent des questions qui peuvent toucher l'information financière relative aux instruments financiers et à la comptabilité de couverture résultant de la réforme des taux d'intérêt de référence. Les modifications s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2021. La société évalue actuellement les répercussions qu'auront les modifications relatives à la réforme des taux d'intérêt de référence sur ses états financiers consolidés, ce qui comprend l'incidence, le cas échéant, sur les montants prélevés aux termes de la troisième convention de crédit modifiée et mise à jour (selon la définition ci-dessous), laquelle porte intérêt au taux interbancaire offert à Londres (« TIOL »).

4. Débiteurs et autres

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Créances clients	34 803 \$	35 107 \$
Taxes à la valeur ajoutée et autres impôts et taxes à recouvrer	16 651	17 658
Autres débiteurs et avances	8 742	10 756
Charges payées d'avance et acomptes	16 185	11 789
	<u>76 381 \$</u>	<u>75 310 \$</u>

5. Stocks

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Piles de stockage de minerai	4 559 \$	3 859 \$
Stocks de produits en cours et produits finis	78 041	81 282
Matières et fournitures	86 606	78 093
	<u>169 206 \$</u>	<u>163 234 \$</u>

Au 30 septembre 2020, la société avait comptabilisé des montants de 98 \$ et de 10 \$ au titre des coûts de production et de l'amortissement, respectivement, afin de ramener le coût des stocks de concentrés de plomb et de zinc de Stratoni à la valeur nette de réalisation (au 30 septembre 2019, montants de 406 \$ et de 1 010 \$ comptabilisés au titre des coûts de production et de l'amortissement, respectivement, en lien avec les stocks de concentrés de plomb, de zinc et d'or d'Olympias et de Stratoni).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

6. Dette

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Billets prioritaires échéant en juin 2024, déduction faite de l'escompte et des coûts de transaction non amortis de 9 336 \$ (13 806 \$ en 2019) [note 6 a)]	233 464 \$	287 568 \$
Emprunt à terme, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 1 678 \$ (2 239 \$ en 2019) [note 6 b)]	164 988	197 761
Facilité de crédit renouvelable [note 6 b)]	150 000	—
Actif dérivé lié à l'option de rachat [note 6 a)]	(5 561)	(5 597)
	542 891 \$	479 732 \$
Moins la partie courante, y compris la facilité de crédit	216 667	66 667
Partie non courante	326 224 \$	413 065 \$

a) Billets garantis prioritaires de deuxième rang échéant en 2024

Le 5 juin 2019, la société a conclu un placement visant 300 millions de dollars de billets garantis prioritaires de deuxième rang (les « billets garantis prioritaires »), à 98 % de la valeur nominale, portant intérêt au taux nominal de 9,5 % et échéant le 1^{er} juin 2024. Les intérêts sur les billets garantis prioritaires sont versés semestriellement, le 1^{er} juin et le 1^{er} décembre.

Le 31 août 2020, la société a versé 65,5 millions de dollars pour rembourser 58,6 millions de dollars de billets garantis prioritaires, ce qui comprend une prime de remboursement de 5,6 millions de dollars et des intérêts courus de 1,3 million de dollars à la date du remboursement. Le remboursement est effectué aux termes d'une clause de remboursement optionnel qui permet à la société de rembourser jusqu'à 35 % des billets garantis prioritaires à l'occasion d'un placement de titres de capitaux propres réalisé en tout temps avant le 31 décembre 2021. Du fait du remboursement, une somme de 2,3 millions de dollars au titre de l'escompte non amorti et des coûts de transaction différés a été comptabilisée à titre de charges financières, de concert avec la prime de remboursement de 5,6 millions de dollars.

Les billets garantis prioritaires comprennent certaines caractéristiques de remboursement qui constituent un actif dérivé incorporé, lequel est comptabilisé séparément à sa juste valeur et est classé comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net. Les diminutions de la juste valeur, y compris l'incidence du remboursement des titres d'emprunt, se sont établies respectivement à 1 272 \$ et à 36 \$ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, montants qui ont été comptabilisés dans les charges financières.

Les billets garantis prioritaires comportent des clauses restrictives qui limitent notamment la capacité de la société d'engager certaines dépenses d'investissement, d'effectuer des distributions dans certaines circonstances, et de vendre des actifs importants, dans chaque cas, sous réserve de certaines conditions. Au 30 septembre 2020, la société respectait ces clauses restrictives.

Au 30 septembre 2020, la juste valeur de marché des billets garantis prioritaires était de 259 millions de dollars (324 millions de dollars au 31 décembre 2019).

b) Facilité de crédit garantie de premier rang

En mai 2019, la société a signé une facilité de crédit garantie de premier rang modifiée et mise à jour de 450 millions de dollars (la « troisième convention de crédit modifiée et mise à jour »), constituée de ce qui suit :

- Un emprunt à terme non renouvelable de 200 millions de dollars (l'« emprunt à terme ») comportant six versements semestriels égaux à compter du 30 juin 2020.
- Une facilité de crédit renouvelable de 250 millions de dollars échéant le 5 juin 2023.

6. Dette (suite)

Au 30 septembre 2020, la société avait un encours de 57,6 millions d'euros et de 0,4 million de dollars canadiens (68,1 millions de dollars) (57,6 millions d'euros et 0,4 million de dollars canadiens, pour un total de 64,5 millions de dollars, au 31 décembre 2019) de lettres de crédit non financières. Les lettres de crédit non financières ont été émises pour garantir certaines obligations liées aux activités de la société. Chacune des lettres de crédit non financières réduit d'un montant correspondant la disponibilité de la facilité de crédit renouvelable.

La troisième convention de crédit modifiée et mise à jour renferme des clauses qui restreignent, entre autres, la capacité de la société de contracter des emprunts non garantis, sauf en conformité avec certaines conditions, d'engager certaines obligations locatives, d'effectuer des distributions en certaines circonstances, de vendre des actifs importants ou d'exercer des activités autres que celles liées au secteur minier. Les principales clauses restrictives de nature financière établissent un ratio minimum du bénéfice avant intérêts, impôts et amortissement (« BAIIA ») aux intérêts et un ratio maximum de la dette déduction faite de la trésorerie non affectée (« dette nette ») au BAIIA (« ratio de levier financier net »). Au 30 septembre 2020, la société respectait ses clauses restrictives.

L'emprunt à terme et la facilité de crédit renouvelable portent intérêt au TIOL majoré d'une marge allant de 2,25 % à 3,25 %, établie d'après une grille de taux fondée sur le ratio de levier financier net. Au 30 septembre 2020, les charges d'intérêts et les honoraires actuels de la société étaient les suivants : le TIOL majoré d'une marge de 2,25 % sur l'emprunt à terme et tout montant prélevé sur la facilité de crédit renouvelable, les deux tiers de la marge applicable (1,5 %) sur les lettres de crédit non financières garanties par la facilité de crédit renouvelable et une commission d'attente de 0,5625 % sur la tranche disponible et non utilisée de la facilité de crédit renouvelable.

Le 30 mars 2020, la société a prélevé 150 millions de dollars sur la facilité de crédit renouvelable à titre de mesure anticipative à la lumière de l'incertitude entourant la pandémie du nouveau coronavirus (la « COVID-19 »). La société n'a pas besoin de ces fonds dans l'immédiat et ce montant demeurerait impayé au 30 septembre 2020 (néant au 31 décembre 2019). À l'heure actuelle, la société prévoit rembourser ce montant dans les douze prochains mois. Par conséquent, le montant est compris dans la partie courante de la dette.

Le 30 juin 2020, la société a effectué un paiement exigible prévu de 33,3 millions de dollars sur l'emprunt à terme de 200 millions de dollars.

7. Produits

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2020, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	113 951 \$	73 833 \$	— \$	187 784 \$
Produits tirés de l'or – concentrés	50 739	—	26 527	77 266
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	665	337	—	1 002
Produits tirés de l'argent – concentrés	1 669	—	6 537	8 206
Concentré de plomb	—	—	2 488	2 488
Concentré de zinc	—	—	8 243	8 243
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	167 024 \$	74 170 \$	43 795 \$	284 989 \$
Profit (perte) sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients	(434)	—	3 040	2 606
	166 590 \$	74 170 \$	46 835 \$	287 595 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

7. Produits (suite)

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2019, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	53 202 \$	46 094 \$	— \$	99 296 \$
Produits tirés de l'or – concentrés	38 644	—	9 266	47 910
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	291	208	—	499
Produits tirés de l'argent – concentrés	881	—	3 969	4 850
Concentré de plomb	—	—	6 026	6 026
Concentré de zinc	—	—	9 249	9 249
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	93 018 \$	46 302 \$	28 510 \$	167 830 \$
Profit sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients	2 674	—	1 752	4 426
	95 692 \$	46 302 \$	30 262 \$	172 256 \$

Pour la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	299 042 \$	172 010 \$	— \$	471 052 \$
Produits tirés de l'or – concentrés	137 171	—	77 364	214 535
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 554	690	—	2 244
Produits tirés de l'argent – concentrés	2 901	—	17 577	20 478
Concentré de plomb	—	—	10 962	10 962
Concentré de zinc	—	—	25 253	25 253
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	440 668 \$	172 700 \$	131 156 \$	744 524 \$
Profit (perte) sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients	(1 213)	—	4 856	3 643
	439 455 \$	172 700 \$	136 012 \$	748 167 \$

Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2019, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	123 090 \$	78 462 \$	— \$	201 552 \$
Produits tirés de l'or – concentrés	111 011	—	39 204	150 215
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	826	358	—	1 184
Produits tirés de l'argent – concentrés	2 035	—	12 023	14 058
Concentré de plomb	—	—	20 987	20 987
Concentré de zinc	—	—	33 910	33 910
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	236 962 \$	78 820 \$	106 124 \$	421 906 \$
Profit sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients	2 899	—	1 153	4 052
	239 861 \$	78 820 \$	107 277 \$	425 958 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

8. Coûts fixes des mines

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Lamaque	— \$	— \$	3 086 \$	— \$
Kışladağ	—	105	—	5 732
Skouries	2 017	1 893	6 241	5 676
Vila Nova	288	387	746	1 896
Autres coûts fixes des mines	737	144	2 028	668
	<u>3 042 \$</u>	<u>2 529 \$</u>	<u>12 101 \$</u>	<u>13 972 \$</u>

Conformément aux restrictions imposées par le gouvernement du Québec pour faire face à la pandémie du COVID-19 dans la province, les activités ont été temporairement suspendues à Lamaque le 25 mars 2020. Les activités ont repris le 15 avril 2020.

9. Autres produits et charges financières

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
a) Autres produits				
Perte sur la sortie d'actifs	(281) \$	(49) \$	(2 831) \$	(1 062) \$
Produits d'intérêts et autres produits	2 570	920	5 156	4 146
Profit sur la sortie de Vila Nova (note 12)	2 451	—	2 451	—
Produits tirés de la vente de droits de redevances	—	—	—	8 075
	<u>4 740 \$</u>	<u>871 \$</u>	<u>4 776 \$</u>	<u>11 159 \$</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Autres produits et charges financières (suite)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
b) Charges financières	2020	2019	2020	2019
Intérêts sur les billets garantis prioritaires	7 382 \$	7 907 \$	23 193 \$	10 185 \$
Intérêts sur l'emprunt à terme	1 236	3 057	5 166	3 959
Intérêts sur les billets prioritaires d'un montant de 600 millions de dollars	—	—	—	17 526
Autres charges d'intérêts et coûts de financement	1 659	1 573	4 860	4 007
Prime de remboursement sur les billets garantis prioritaires	5 564	—	5 564	—
Amortissement de l'escompte et des coûts de transactions liés aux billets garantis prioritaires en raison du remboursement anticipé	2 291	—	2 291	—
Sortie du bilan de coûts de transaction non amortis liés aux billets de 2012	—	—	—	3 559
Perte sur le dérivé lié à l'option de rachat [note 6 a)]	1 272	—	36	—
Actualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	490	633	1 471	1 899
Total des charges financières	19 894 \$	13 170 \$	42 581 \$	41 135 \$
Moins : intérêts inscrits à l'actif	—	—	—	(3 848)
	19 894 \$	13 170 \$	42 581 \$	37 287 \$

10. Capital social et résultat par action

a) Capital social

Actions ordinaires avec droit de vote	Nombre d'actions	Total
Au 31 décembre 2019	164 963 324	3 054 563 \$
Actions émises en contrepartie de trésorerie à l'exercice d'options sur actions	468 863	2 001
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions	—	801
Actions émises dans le cadre d'un appel public à l'épargne	8 353 042	76 957
Frais d'émission d'actions	—	(1 636)
Actions accréditives émises, déduction faite des coûts et des primes	996 100	9 921
Au 30 septembre 2020	174 781 329	3 142 607 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

10. Capital social et résultat par action (suite)

Le 26 septembre 2019, la société a mis sur pied un programme de titres de capitaux propres au cours du marché (le « programme au cours du marché ») qui lui a permis d'émettre, à l'occasion et au cours du marché en vigueur, de nouvelles actions ordinaires pour un montant pouvant aller jusqu'à 125 millions de dollars. Au 30 septembre 2020, 14 458 000 actions ordinaires avaient été émises depuis la mise sur pied du programme au cours du marché, pour un produit net total de 122 millions de dollars, ce qui comprend néant action ordinaire émise au cours du trimestre clos le 30 septembre 2020 et 8 353 042 actions ordinaires émises au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020.

Le 25 juin 2020, la société a conclu un placement privé de 384 616 actions ordinaires au prix de 13,00 \$ CA l'action. Le produit brut global de 5 000 \$ CA (3 664 \$) servira à financer la phase initiale du projet de descenderie à Lamaque. Les actions seront admissibles à titre d'actions accréditives aux fins de l'impôt canadien et ont été émises moyennant une prime de 0,45 \$ CA par action par rapport au cours de clôture des actions ordinaires de la société à la date d'émission. La prime de 127 \$ a été inscrite dans les créditeurs et charges à payer et elle sera comptabilisée dans les autres produits à mesure que les frais exigibles seront engagés et que les avantages fiscaux connexes feront l'objet d'une renonciation.

Le 30 septembre 2020, la société a conclu des placements privés de 435 324 actions ordinaires au prix de 16,08 \$ CA l'action, pour un produit de 7 000 \$ CA, et de 176 160 actions ordinaires au prix de 17,03 \$ CA l'action, pour un produit de 3 000 \$ CA. Le produit de 7 000 \$ CA (5 248 \$) sera utilisé pour continuer à financer le projet de descenderie à Lamaque. Le produit de 3 000 \$ CA (2 249 \$) servira à financer la poursuite de la prospection de la zone Ormaque. Les actions seront admissibles à titre d'actions accréditives aux fins de l'impôt canadien et elles ont été émises moyennant une prime de 2,03 \$ CA et 2,98 \$ CA par action, respectivement, par rapport au cours de clôture des actions ordinaires de la société à la date d'émission. La prime combinée de 1 056 \$ a été comptabilisée dans les créditeurs et charges à payer et elle sera comptabilisée dans les autres produits à mesure que les frais exigibles seront engagés et que les avantages fiscaux connexes feront l'objet d'une renonciation.

b) Résultats par action

Le rapprochement du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires aux fins du calcul du résultat dilué par action et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé pour calculer le résultat de base par action se présente comme suit :

	Trimestres clos les 30 septembre		Période de neuf mois close les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat de base par action	173 822 251	158 462 195	169 675 643	158 409 080
Effet dilutif des options sur actions	1 429 752	1 043 723	1 236 133	—
Effet dilutif des unités d'actions de négociation restreinte	447 540	549 672	457 133	—
Effet dilutif des unités d'actions liées au rendement et des unités d'actions de négociation restreinte comportant des critères de rendement	2 431 144	1 679 410	2 362 871	—
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat dilué par action	178 130 687	161 735 000	173 731 780	158 409 080

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

10. Capital social et résultat par action (suite)

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, 1 938 649 et 2 802 831 options, respectivement, (2 893 642 pour le trimestre clos le 30 septembre 2019) étaient exclues du calcul du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en raison de leur effet antidilutif. Étant donné que la société était en situation de perte nette pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2019, tous les titres de capitaux propres avaient un effet antidilutif.

11. Acquisition d'une participation ne donnant pas le contrôle

Le 11 mai 2020, la société a acquis la participation résiduelle de 5 % dans Hellas Gold SA (« Hellas »), une de ses filiales, pour une contrepartie en trésorerie de 7 500 \$. Hellas exploite les mines Olympias et Stratoni et détient le projet Skouries. Une contrepartie supplémentaire peut devenir exigible dans certaines circonstances, mais elle ne devrait pas être significative.

Comme Hellas était contrôlée par la société avant l'acquisition, un montant de 4 171 \$ a été comptabilisé dans le surplus d'apport pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, au titre de l'écart entre la contrepartie en trésorerie et la valeur comptable de la participation ne donnant pas le contrôle à la date d'achat.

12. Vente de Vila Nova

En septembre 2020, la société a vendu sa mine de minerai de fer Vila Nova au Brésil pour un produit de 10 000 \$. La mine a été placée en mode surveillance et entretien en 2014 et elle a été présentée comme un groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente en juin 2019. À la date de la vente, les actifs détenus en vue de la vente de Vila Nova se chiffraient à 11 800 \$ et les passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente s'établissaient à 4 251 \$, ce qui a donné lieu à la comptabilisation d'un profit sur la sortie de 2 451 \$ dans les autres produits.

13. Paiements fondés sur des actions

La charge au titre des paiements fondés sur des actions est constituée de ce qui suit :

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Options sur actions	890 \$	772 \$	2 466 \$	2 341 \$
Actions temporairement incessibles ne comportant aucun critère de rendement	352	386	1 016	1 221
Actions temporairement incessibles comportant des critères de rendement	813	342	2 050	850
Unités différées	248	649	788	2 033
Actions liées au rendement	283	578	924	1 682
	<u>2 586 \$</u>	<u>2 727 \$</u>	<u>7 244 \$</u>	<u>8 127 \$</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

13. Paiements fondés sur des actions (suite)

a) Régimes d'options sur actions

Le régime incitatif d'options d'achat d'actions (le « régime ») vise des options d'une durée maximale de cinq ans et payables en actions de la société lorsque les droits qui s'y rattachent sont acquis et exercés. Le conseil d'administration fixe, à son gré, au moment de l'attribution des options, les modalités d'acquisition des droits qui s'y rattachent. Les droits rattachés aux options s'acquièrent en trois tranches égales distinctes, les droits rattachés à la première tranche s'acquérant à compter de la première année suivant la date de l'attribution, et les droits rattachés à la deuxième et à la troisième tranches s'acquérant respectivement au deuxième et au troisième anniversaire de l'attribution.

Le tableau qui suit indique la variation du nombre d'options sur actions en cours ainsi que leur prix d'exercice moyen pondéré :

	2020		2019	
	Prix d'exercice moyen pondéré (en \$ CA)	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré (en \$ CA)	Nombre d'options
Aux 1^{er} janvier	14,08 \$	5 714 491	22,56 \$	5 591 228
Attribution d'options régulières	12,72	1 156 744	5,68	2 234 315
Exercice	5,93	(468 863)	6,20	(38 133)
Échéance	33,40	(813 933)	38,57	(703 330)
Renonciation	13,38	(287 543)	22,74	(1 135 016)
Aux 30 septembre	11,58 \$	5 300 896	14,39 \$	5 949 064

Au 30 septembre 2020, un total de 3 789 648 options (3 748 454 au 31 décembre 2019) étaient disponibles aux fins d'attribution aux termes du régime. Au 30 septembre 2020, les droits rattachés à 2 540 809 options sur actions (2 670 039 au 31 décembre 2019) comportant un prix d'exercice moyen pondéré de 14,53 \$ CA (21,87 \$ CA au 31 décembre 2019) étaient acquis et ces options pouvaient être exercées.

Le cours de marché moyen pondéré des actions à la date d'exercice pour les options sur actions exercées au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020 s'est établi à 13,20 \$ CA (10,57 \$ CA au 30 septembre 2019).

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, 1 156 744 options sur actions (2 234 315 au 30 septembre 2019) ont été attribuées. La juste valeur moyenne pondérée par option sur action attribuée s'est établie à 4,12 \$ CA (2,12 \$ CA au 30 septembre 2019). Les hypothèses utilisées pour estimer la juste valeur des options attribuées au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre 2020 et 2019 sont présentées dans le tableau ci-dessous. La volatilité a été déterminée d'après la volatilité historique sur la durée de vie estimée des options.

	2020	2019
Taux d'intérêt sans risque (fourchette) (en %)	0,25 – 1,51	1,78 – 1,80
Volatilité attendue (fourchette) (en %)	59,23 – 69,80	61,17 – 63,21
Durée de vie attendue (en années)	2,96	2,98
Dividendes attendus	—	—

13. Paiements fondés sur des actions (suite)**b) Régime d'unités d'actions de négociation restreinte**

La société maintient un régime d'unités d'actions de négociation restreinte (le « régime d'UANR ») aux termes duquel des unités d'actions de négociation restreinte (les « UANR ») peuvent être attribuées à de hauts dirigeants de la société. Ces UANR peuvent être rachetées par le détenteur en actions ou en trésorerie, les rachats en trésorerie étant assujettis à l'approbation du conseil. Le nombre maximal d'actions ordinaires dont l'émission est actuellement autorisée aux termes du régime d'UANR est de 5 000 000. Au cours du trimestre et de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, la société a racheté néant et 356 315 actions sur le marché libre moyennant néant et 3 679 \$, respectivement. Au 30 septembre 2020, un nombre de 564 586 actions ordinaires rachetées par la société demeuraient détenues en fiducie aux termes de ce régime et elles étaient prises en compte dans le nombre d'actions propres figurant à l'état consolidé de la situation financière dans les capitaux propres.

À l'heure actuelle, la société a deux catégories d'UANR :

i. UANR ne comportant aucun critère de rendement

Ces UANR peuvent être exercées en une action ordinaire une fois acquises, ce qui permet au porteur de recevoir une action ordinaire sans contrepartie supplémentaire. Les droits s'acquièrent selon des critères liés au nombre d'années de service, comme suit : un tiers au premier anniversaire de la date d'attribution, un tiers au deuxième anniversaire de la date d'attribution et un tiers au troisième anniversaire de la date d'attribution. Ces UANR prennent fin au troisième anniversaire de la date d'attribution. Toutes les UANR acquises qui n'ont pas été rachetées à la date de cessation d'emploi sont automatiquement rachetées.

Un total de 149 552 UANR ne comportant aucun critère de rendement à une juste valeur moyenne à la date d'attribution de 12,90 \$ CA par unité ont été attribuées au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020 aux termes de ce régime. La juste valeur de chaque UANR émise correspond au cours de clôture à la date d'attribution.

Le tableau qui suit indique la situation des UANR ne comportant aucun critère de rendement et les variations survenues au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre 2020 et 2019 :

	2020	2019
Aux 1^{er} janvier	536 330	333 119
Attribution	149 552	391 092
Rachat	(190 963)	(130 281)
Renonciation	(16 852)	(17 766)
Aux 30 septembre	478 067	576 164

Au 30 septembre 2020, les droits rattachés à 44 748 UANR étaient entièrement acquis et ces UANR pouvaient être exercées (36 424 au 30 septembre 2019).

ii. UANR comportant des critères de rendement

Les droits rattachés aux UANR comportant des critères de rendement s'acquièrent au troisième anniversaire de la date d'attribution, sous réserve de l'atteinte de critères de rendement fondés sur le marché prédéterminés. Lorsque les droits seront entièrement acquis, le nombre d'UANR rachetées variera de 0 % à 200 % de l'attribution cible, sous réserve du rendement du cours de l'action au cours de la période de trois ans.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

13. Paiements fondés sur des actions (suite)

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, un total de 299 112 UANR comportant des critères de rendement fondés sur le marché et d'une juste valeur de 24,94 \$ CA par unité ont été attribuées. La juste valeur de chaque UANR comportant des critères de rendement fondés sur le marché émise est déterminée d'après la juste valeur des unités d'actions à la date d'attribution, laquelle est fondée sur un modèle d'évaluation faisant appel au cours à terme des actions de la société et sur un indice constitué de titres de sociétés aurifères internationales.

Le tableau qui suit indique la situation des UANR comportant des critères de rendement et les variations survenues au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre 2020 et 2019 :

	2020	2019
Aux 1^{er} janvier	457 498	152 927
Attribution	299 112	412 473
Renonciation	(66 643)	(38 695)
Aux 30 septembre	689 967	526 705

c) Régime d'unités différées

La société offre un régime d'unités différées (le « régime d'UD ») à l'intention des administrateurs indépendants, en vertu duquel le conseil d'administration attribue à l'occasion des unités différées (les « UD ») à des administrateurs indépendants (les « participants »). Les UD peuvent être rachetées uniquement au moment où l'administrateur indépendant quitte ses fonctions au conseil d'administration (la « date de cessation de fonction ») en fournissant à la société un avis de rachat (l'« avis de rachat » qui précise la date de rachat, laquelle ne doit pas survenir après le 15 décembre de la première année civile suivant l'année civile au cours de laquelle la date de cessation de fonction survient (la « date de rachat »). L'avis de rachat définitif doit être reçu quinze (15) jours de bourse après la date de rachat, mais au plus tard le 31 décembre de la première année civile suivant l'année civile au cours de laquelle survient la cessation de fonction. Le participant reçoit un paiement en trésorerie équivalant à la valeur marchande de telles unités différées à la date de rachat.

Au 30 septembre 2020, 345 887 UD (362 433 au 31 décembre 2019) d'une juste valeur de 3 643 \$ (2 911 \$ au 31 décembre 2019) étaient en circulation, montant qui est inclus dans les crédettes et charges à payer. La juste valeur a été déterminée en fonction du cours de clôture des actions au 30 septembre 2020.

14. Règlement au titre du régime de retraite

La société offrait un régime de retraite agréé à prestations définies au Canada (le « régime de retraite »). Ce régime de retraite, qui n'était offert qu'à certains salariés admissibles, prévoyait le versement de prestations en fonction des années de service du salarié et de son salaire moyen de fin de carrière au moment de la retraite.

Le 13 décembre 2019, la société a décidé de liquider le régime de retraite. Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2020, le régime a été réglé par l'achat d'une rente au nom des membres. Par conséquent, les actifs et les passifs du régime ont été réévalués le 30 septembre 2020. De ce fait, une perte résultant du règlement de 6 \$ a été comptabilisée dans les autres produits pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

14. Règlement au titre du régime de retraite (suite)

Les montants liés au régime de retraite agréé à prestations définies qui ont fait l'objet d'un règlement en septembre 2020 ont été établis comme suit :

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Valeur actualisée des obligations	— \$	(3 129) \$
Juste valeur des actifs du régime	—	1 959
Passif inscrit à l'état de la situation financière	— \$	(1 170) \$

La variation de la valeur actualisée de l'obligation au titre des prestations du régime agréé à prestations définies pour les périodes indiquées s'est établie comme suit :

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Ouverture de la période	(3 129) \$	(2 703) \$
Coût des services rendus au cours de la période	—	(34)
Coût financier	(69)	(106)
Perte actuarielle	(187)	(295)
Prestations versées	138	152
Profit (perte) de change	94	(143)
Obligation au titre des prestations définies éteinte au moment du règlement	3 153	—
Clôture de la période	— \$	(3 129) \$

La variation de la juste valeur des actifs du régime de retraite agréé au cours des périodes indiquées se présente comme suit :

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Ouverture de la période	1 959 \$	1 865 \$
Produits d'intérêts sur les actifs du régime	43	—
Gain actuariel	59	152
Cotisations patronales	1 283	—
Prestations versées	(138)	(152)
Profit (perte) de change	(59)	94
Actifs distribués lors du règlement	(3 147)	—
Clôture de la période	— \$	1 959 \$

Les principales hypothèses actuarielles utilisées pour évaluer les actifs et les passifs du régime de retraite agréé sont les suivantes :

	30 septembre 2020	31 décembre 2019
Rendement attendu des actifs du régime	—	3,1 %
Taux d'actualisation – à la clôture de la période	2,6 %	3,1 %
Taux de croissance de la rémunération et des primes	2,0 %	2,0 %
Taux de croissance du plafond des prestations de retraite	3,0 %	3,0 %

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

15. Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie

	Trimestre clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2020	2019	2020	2019
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement				
Débiteurs et autres	14 463 \$	8 810 \$	(4 995) \$	12 584 \$
Stocks	(3 054)	(13 550)	821	(8 172)
Créditeurs et charges à payer	28 872	(7 037)	28 868	(12 435)
	<u>40 281 \$</u>	<u>(11 777) \$</u>	<u>24 694 \$</u>	<u>(8 023) \$</u>

16. Engagements

Les changements importants aux engagements et obligations contractuelles de la société au 30 septembre 2020 s'établissent comme suit :

	Moins de un an	Deux ans	Trois ans	Quatre ans	Cinq ans	Total
Dette	66 667 \$	66 667 \$	183 333 \$	241 426 \$	— \$	558 093 \$
Obligations d'achat et autres engagements	57 154	4 766	406	146	146	62 618
	<u>123 821 \$</u>	<u>71 433 \$</u>	<u>183 739 \$</u>	<u>241 572 \$</u>	<u>146 \$</u>	<u>620 711 \$</u>

Les obligations au titre de la dette représentent les remboursements de principal requis pour les billets garantis prioritaires et l'emprunt à terme et elles ne comprennent pas les intérêts sur la dette. Les obligations au titre de la dette comprennent également le montant de 150 millions de dollars prélevé sur la facilité de crédit renouvelable le 30 mars 2020, lequel a été présenté dans le tableau ci-dessus comme étant exigible le 5 juin 2023, en fonction de la date d'échéance contractuelle de la facilité de crédit renouvelable. À l'heure actuelle, la société prévoit rembourser ce montant dans les douze prochains mois. Par conséquent, le montant est compris dans la partie courante de la dette à l'état de la situation financière au 30 septembre 2020. Le 29 octobre 2020, la société a émis un avis de remboursement relatif aux billets garantis prioritaires, et elle prévoit effectuer un remboursement de 7,5 millions de dollars sur le montant en principal des billets prioritaires en décembre 2020. Le montant remboursé est tributaire des actions accréditives émises en septembre 2020 et le prix de remboursement correspond à 109,5 % du montant total en principal remboursé, plus les intérêts courus et impayés.

Les obligations d'achat se rapportent principalement aux dépenses pour la mise en valeur de la mine Olympias, aux charges liées aux activités d'exploitation et aux projets d'immobilisations de la mine Kişladağ ainsi qu'aux projets d'immobilisations à Efemçukuru.

17. Instruments financiers par catégorie

Les justes valeurs sont établies d'après les cotes affichées sur un marché boursier actif, lorsque celles-ci sont disponibles, ou à l'aide d'une technique d'évaluation faisant appel à des données d'entrée observées sur les marchés pertinents.

La hiérarchie des évaluations à la juste valeur comporte les trois niveaux suivants :

- Niveau 1 – Les cours non ajustés sur des marchés actifs qui sont accessibles à la date d'évaluation pour des actifs ou des passifs identiques non soumis à des restrictions.
- Niveau 2 – Les données d'entrée qui sont observables, directement ou indirectement, mais qui ne sont pas admissibles à titre de données d'entrée de niveau 1 (à savoir les cours d'actifs ou de passifs similaires).
- Niveau 3 – Les cours ou les techniques d'évaluation qui font appel à des données importantes pour l'évaluation de la juste valeur et qui ne sont pas observables (c'est-à-dire pour lesquelles il n'existe que peu ou pas d'activité sur les marchés).

Les actifs évalués à la juste valeur au 30 septembre 2020 s'entendent de titres négociables de 195 \$ (3 828 \$ au 31 décembre 2019), qui comprennent les placements dans des sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global, les règlements à recevoir de 34 177 \$ (34 461 \$ au 31 décembre 2019) découlant de l'établissement de prix provisoires pour les contrats de vente de concentrés de métaux classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net et un actif dérivé de 5 561 \$ (5 597 \$ au 31 décembre 2019) découlant des options de rachat liées aux billets garantis prioritaires classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net. Les variations de la juste valeur des règlements à recevoir sont comptabilisées dans les produits, et les variations de la juste valeur de l'actif dérivé lié à l'option de rachat sont comptabilisées dans les charges financières. La contrepartie éventuelle au moment de l'acquisition de la participation dans Hellas est évaluée à la juste valeur, et toute variation de la juste valeur est comptabilisée en résultat net. Aucun passif n'était évalué à la juste valeur sur une base récurrente au 30 septembre 2020.

La juste valeur des instruments financiers négociés sur des marchés actifs est fondée sur les cours du marché à la date de l'état de la situation financière. Un marché est considéré comme étant actif si les cours sont aisément et régulièrement disponibles auprès d'une bourse, d'un courtier, d'un négociateur, d'une association sectorielle, d'un service d'évaluation des prix ou d'un organisme de réglementation et que ces cours représentent des transactions réelles et régulièrement conclues sur le marché dans des conditions de concurrence normales. Le cours du marché utilisé dans le cas des actifs financiers détenus par le groupe est le cours acheteur du moment. Les titres négociables de la société sont inclus dans le niveau 1. Les instruments inclus dans le niveau 2 comprennent les règlements à recevoir, l'actif dérivé lié à l'option de rachat et la juste valeur des billets garantis prioritaires (note 6). La juste valeur des règlements à recevoir est établie en fonction des prix à terme des métaux pour la période de référence; la juste valeur de l'actif dérivé lié à l'option de rachat de la société est fondée sur des modèles qui s'appuient sur des données d'entrée observables sur les taux d'intérêt, et la juste valeur des billets garantis prioritaires de la société est fondée sur des prix observables sur des marchés inactifs. La juste valeur de l'emprunt à terme a été établie à 167 millions de dollars et la juste valeur de la facilité de crédit renouvelable se rapproche de la valeur comptable à la lumière des taux d'intérêt courants du marché et de la prime de risque de crédit de la société, et elle est incluse dans le niveau 2 de la hiérarchie des justes valeurs. L'évaluation de la juste valeur de la contrepartie éventuelle relative à l'acquisition de la participation ne donnant pas le contrôle dans Hellas Gold (note 11) est classée dans le niveau 3 de la hiérarchie des justes valeurs. La valeur comptable de tous les autres instruments financiers se rapproche de leur juste valeur.

18. Gestion des risques financiers

En raison de la nature de ses activités, Eldorado est exposée à divers risques financiers. Les changements importants apportés aux programmes de gestion des risques financiers et des risques généraux de la société au 30 septembre 2020 sont décrits ci-dessous.

a) Risque de taux d'intérêt

La dette en cours de la société est constituée de billets garantis prioritaires portant intérêt à un taux fixe de 9,5 % et d'un emprunt à terme portant intérêt à un taux variable fondé sur le TIOL. En mars 2020, la société a en outre prélevé 150 millions de dollars sur la facilité de crédit renouvelable à titre de mesure proactive à la lumière de l'incertitude entourant la pandémie de COVID-19. Les sommes prélevées sur la facilité de crédit renouvelable portent également intérêt à des taux variables fondés sur le TIOL. Les emprunts qui portent intérêt à des taux variables exposent la société à un risque de taux d'intérêt. Au 30 septembre 2020, une somme de 167 millions de dollars était impayée aux termes de l'emprunt à terme et un montant de 150 millions de dollars était impayé aux termes de la facilité de crédit renouvelable. Une variation de 1 % du taux d'intérêt variable entraînerait une variation de 3 170 \$ du résultat net sur une base annualisée.

b) Risque de liquidité

Le risque de liquidité s'entend du risque que la société éprouve des difficultés à dégager les fonds nécessaires pour honorer les engagements liés à ses instruments financiers. En mars 2020, la société a prélevé 150 millions de dollars sur la facilité de crédit renouvelable et continue de détenir ces fonds à titre de mesure anticipative à la lumière de l'incertitude entourant la pandémie de COVID-19. La société n'a pas besoin de ces fonds dans l'immédiat. La direction ne peut pas prévoir avec précision l'incidence qu'aura la COVID-19 sur les activités de la société, la juste valeur des actifs de la société, la capacité de la société à obtenir du financement, la capacité des tiers à respecter leurs obligations envers la société et la durée des restrictions visant les déplacements et la quarantaine imposées par les gouvernements des pays dans lesquels la société exerce ses activités.

La société a recueilli un produit net de 122 millions de dollars aux termes de son programme au cours du marché de septembre 2019 à juin 2020. En juin 2020, la société a effectué un paiement prévu de 33,3 millions de dollars sur l'emprunt à terme de 200 millions de dollars. Le 31 août 2020, la société a remboursé de façon volontaire une tranche de 58,6 millions de dollars des billets garantis prioritaires d'un montant de 300 millions de dollars. La direction continue de surveiller la capacité de la société de respecter ses engagements continus en matière d'emprunts et d'autres engagements, ce qui comprend la révision de ses charges d'exploitation et de son budget d'investissement afin de réduire ses dépenses au besoin.

19. Informations sectorielles

Secteurs à présenter

La société a défini ses secteurs d'exploitation en fonction des rapports internes qu'examinent et utilisent le chef de la direction et les autres membres de la haute direction (les principaux décideurs opérationnels) pour évaluer la performance des secteurs et décider de l'affectation des ressources.

Les principaux décideurs opérationnels analysent les activités sur le plan géographique et sur celui de la production et évaluent la performance des secteurs d'exploitation au moyen de diverses mesures du résultat net ainsi que des actifs et des passifs. Ces mesures comprennent le bénéfice des activités d'exploitation minière, les dépenses de prospection, les immobilisations corporelles, les actifs non courants ainsi que le total de la dette. En fonction des emplacements géographiques où elle exerce ses activités d'extraction, de prospection et de mise en valeur, Eldorado comptait six secteurs à présenter au 30 septembre 2020.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Secteurs géographiques

Sur le plan géographique, les secteurs d'exploitation sont établis en fonction du pays et des mines en exploitation ou en construction. Le secteur de la Turquie tient compte des mines Kışladağ et Efemçukuru et des activités de prospection en Turquie. Le secteur du Canada comprend l'exploitation de la mine Lamaque et les activités de prospection au Canada. Le secteur de la Grèce comprend les mines Straton et Olympias, les projets Skouries, Perama Hill et Sapes et les activités de prospection en Grèce. Le secteur de la Roumanie compte le projet Certej et les activités de prospection en Roumanie. Le secteur Brésil comprend le projet Tocantinzinho et les activités de prospection. Le secteur Brésil comprend également Vila Nova jusqu'au moment de la vente de minerai de fer de Vila Nova en septembre 2020. Le secteur « Autres » comprend les activités du siège social de la société.

Les informations financières concernant chacun de ces secteurs d'exploitation sont communiquées aux principaux responsables de l'exploitation une fois par mois. Les mines qu'englobent les divers secteurs à présenter comportent des caractéristiques économiques semblables et elles ont été regroupées en conséquence.

Au 30 septembre 2020 et pour le trimestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie	Brésil	Autres	Total
Données relatives au résultat							
Produits	166 590 \$	74 170 \$	46 835 \$	— \$	— \$	— \$	287 595 \$
Coûts de production	57 296	20 212	39 878	—	—	—	117 386
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	29 886	22 789	12 863	—	—	—	65 538
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	79 408 \$	31 169 \$	(5 906) \$	— \$	— \$	— \$	104 671 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Dépenses de prospection et d'évaluation	538 \$	798 \$	150 \$	2 227 \$	44 \$	323 \$	4 080 \$
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	33 934	8 049	(1 246)	(2 442)	396	—	38 691

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période*	25 119 \$	16 216 \$	10 819 \$	— \$	410 \$	39 \$	52 603 \$
---	-----------	-----------	-----------	------	--------	-------	-----------

* Présenté selon la méthode de la comptabilité d'exercice, compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 septembre 2019 et pour le trimestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie	Brésil	Autres	Total
Données relatives au résultat							
Produits	95 692 \$	46 302 \$	30 262 \$	— \$	— \$	— \$	172 256 \$
Coûts de production	33 463	15 837	35 513	—	—	—	84 813
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	17 129	14 493	9 029	—	—	(634)	40 017
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	45 100 \$	15 972 \$	(14 280) \$	— \$	— \$	634 \$	47 426 \$
Autres éléments importants des produits et des charges							
Dépenses de prospection et d'évaluation	524	421	228	1 131	74	396	2 774
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	9 542	4 295	(524)	1 088	1 487	—	15 888
Données relatives aux dépenses d'investissement							
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période*	11 952 \$	22 770 \$	9 316 \$	3 \$	1 012 \$	14 \$	45 067 \$

* Présenté selon la méthode de la comptabilité d'exercice. Ne tient pas compte des actifs au titre de droits d'utilisation de 9 379 \$ comptabilisés au moment de l'adoption de l'IFRS 16 le 1^{er} janvier 2019.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 septembre 2020 et pour la période de neuf mois close à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie	Brésil	Autres	Total
Données relatives au résultat							
Produits	439 455 \$	172 700 \$	136 012 \$	— \$	— \$	— \$	748 167 \$
Coûts de production	150 410	54 261	123 554	—	—	—	328 225
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	79 600	58 997	37 632	—	—	—	176 229
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	209 445 \$	59 442 \$	(25 174) \$	— \$	— \$	— \$	243 713 \$
Autres éléments importants des produits et des charges							
Dépenses de prospection et d'évaluation	1 514 \$	2 246 \$	466 \$	4 050 \$	152 \$	1 212 \$	9 640 \$
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	73 815	12 627	(5 803)	(3 625)	6 753	—	83 767
Données relatives aux dépenses d'investissement							
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période*	56 977 \$	38 402 \$	31 027 \$	6 \$	1 305 \$	65 \$	127 782 \$
Données relatives aux actifs et aux passifs							
Immobilisations corporelles	762 284 \$	583 395 \$	2 059 789 \$	414 309 \$	204 897 \$	2 536 \$	4 027 210 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	—	92 591
	762 284 \$	675 986 \$	2 059 789 \$	414 309 \$	204 897 \$	2 536 \$	4 119 801 \$
Dette, y compris la partie courante	— \$	— \$	— \$	— \$	— \$	542 891 \$	542 891 \$

* Présenté selon la méthode de la comptabilité d'exercice, compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2020 et 2019

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 septembre 2019 et pour la période de neuf mois close à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie	Brésil	Autres	Total
Données relatives au résultat							
Produits	239 861 \$	78 820 \$	107 277 \$	— \$	— \$	— \$	425 958 \$
Coûts de production	96 615	29 385	111 630	—	—	—	237 630
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	44 420	24 920	31 807	—	—	—	101 147
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	98 826 \$	24 515 \$	(36 160) \$	— \$	— \$	— \$	87 181 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Reprise de perte de valeur	— \$	— \$	— \$	— \$	(11 690) \$	— \$	(11 690) \$
Dépenses de prospection et d'évaluation	1 429	1 004	3 080	3 602	302	1 251	10 668
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	28 047	3 931	(3 643)	390	1 205	—	29 930

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période*	35 349 \$	54 973 \$	23 479 \$	11 \$	2 643 \$	21 \$	116 476 \$
Intérêts inscrits à l'actif	—	3 848	—	—	—	—	3 848

* Présenté selon la méthode de la comptabilité d'exercice, déduction faite des produits tirés de la production précommerciale et compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations et des actifs au titre de droits d'utilisation de 9 379 \$ comptabilisés au moment de l'adoption de l'IFRS 16 le 1^{er} janvier 2019.

Au 31 décembre 2019

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie	Brésil	Autres	Total
Données relatives aux actifs et aux passifs							
Immobilisations corporelles	791 354 \$	606 274 \$	2 067 719 \$	415 150 \$	204 419 \$	3 286 \$	4 088 202 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	—	92 591
	791 354 \$	698 865 \$	2 067 719 \$	415 150 \$	204 419 \$	3 286 \$	4 180 793 \$
Dette, y compris la partie courante	— \$	— \$	— \$	— \$	— \$	479 732 \$	479 732 \$